[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.08.2019 № 726
р.п.Любытино
О внесении изменений в  муниципальную программу Любытинского

 сельского поселения «Управление муниципальным имуществом
Любытинского сельского поселения на 2018-2023 годы»

На основании Устава Любытинского сельского поселения, в целях создания условий для эффективного управления муниципальным имуществом Любытинского сельского поселения, укрепления бюджета сельского поселения и целевого использования бюджетных средств Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Любытинского сельского поселения на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 27.11.2017 № 1280 (далее - муниципальная программа):

1.1. Заменить в муниципальной программе слова: «отдел имущественных отношений и муниципальных закупок» на «комитет инвестиционной политики»; «отдел архитектуры и земельных отношений» на «комитет жилищно-коммунального хозяйства».

1.2. Изложить пункт 5 муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования

	 федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	-
	-
	313,0
	-
	313,0

	2019
	-
	-
	302,0
	-
	302,0

	2020
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2021
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2022
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2023
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	Всего

	615,0

	615,0

2

1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы согласно Приложению.

          1.4. Дополнить муниципальную программу Приложением 1 «Порядок расчета значений целевых показателей или источники получения информации муниципальной программы Любытинского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Любытинского сельского поселения на 2018-2023 годы».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                    А.А.Устинов

                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                                                       муниципального района

                                                                                                                      от 26.08.2019 № 726

Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник

финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.
	Формирование земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения
	комитет инвестиционной политики
	2018-2023       годы

	местный
бюджет
	213,0
	217,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Градостроительная деятельность в части полномочий сельского поселения (внесение изменений в генплан)
	комитет жилищно-коммунального
хозяйства
	2018-2023       годы
	местный
бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Принятие мер по взысканию задолженности по арендной плате за муниципальное имущество
	комитет инвестиционной политики, отдел правового обеспечения и работы с населением
	2018-2023       годы
	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Обследование, кадастровые работы  и оценка рыночной стоимости имущества
	комитет инвестиционной политики
	2018-2023       годы
	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Проведение муниципального контроля за использованием по на-значению и сохранности муниципального имущества
	отдел правового обеспечения и работы с населением
	2018-2023       годы

	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6.
	Постановка на кадастровый учет бесхозяйного имущества
	комитет инвестиционной политики
	2018-2023

годы

	местный
бюджет
	0
	85,0
	0
	0
	0
	0

	2.Обеспечение эффективности системы информационного обеспечения в сфере управления муниципальным
имуществом

	2.1.
	Сбор и внесение в реестр муниципального имущества уточнённых сведений об объектах муниципального имущества и актуализация данных по объектам, состоящим  на  учете в реестре муниципального имущества
	комитет инвестиционной политики
	2018-2023       годы
	местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	313,0
	302,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                       Любытинского сельского поселения

                                                                                                                      «Управление муниципальным имуществом

                                                                                                                     Любытинского сельского поселения
                                                                                                                       на 2018-2023 года»

ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей или источники получения информации муниципальной
программы Любытинского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Любытинского
сельского поселения на 2018-2023 годы»

________________________________________________

	№ целевого

показателя в

паспорте

муниципаль-

ной программы
	Наименование

целевого показателя,

единица измерения
	Порядок

расчета

значения

целевого

показателя
	Источник

получения

информации,

необходимой для

расчета целевого

показателя

	1.1.1.
	выполнение плановых показателей по неналоговым доходам от реализации муниципального имущества, в процентах к плановому заданию (%)
	отношение количества полученных доходов от реализации имущества к плановому показателю
	комитет инвестиционной политики

	1.1.2.
	выполнение плановых показателей по неналоговым доходам от аренды муниципального имущества, в процентах к плановому заданию (%)
	отношение количества полученных доходов от аренды имущества к плановым показателям
	комитет инвестиционной политики

	2.1.1.
	актуальность информации реестра муниципального имущества, (%)
	-
	комитет инвестиционной политики

	3.1.1.
	выполнение плановых показателей по неналоговым доходам от использования земельных участков, (%)
	отношение количества полученных доходов к плановым показателям
	комитет инвестиционной политики